
 

Uchwała Nr XV/117/2016
Rady Gminy Brzeziny

z dnia 26 lutego 2016 rok

w sprawie  określenia kryteriów naboru kandydatów zamieszkałych  poza obwodem
szkół  z  terenu Gminy Brzeziny do klas I  szkół  podstawowych  i  gimnazjów, dla których
Gmina Brzeziny jest organem prowadzącym oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzenia
tych kryteriów.

Na podstawie art. 20e w związku z art. 20 zf ustawy o systemie oświaty z dnia 7 września
1991r. (Dz. U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) Rada Gminy Brzeziny uchwala, co
następuje:

§ 1

1. Ustala się kryteria naboru do klas I szkół podstawowych i gimnazjów wraz z liczbą
punktów oraz dokumenty niezbędne do ich potwierdzenia:

1) Kandydat uczęszczał do placówki oświatowej, dla której organem prowadzącym jest
Gmina Brzeziny – 5 pkt.

2) Rodzeństwo  kandydata  uczęszcza  lub  uczęszczało  do  przedszkola/  szkoły
podstawowej/ gimnazjum*, dla których Gmina Brzeziny jest organem prowadzącym –
5 pkt.

3) Rodzice/opiekunowie prawni pracują na terenie gm. Brzeziny – 5 pkt.

2. Dokumentami potwierdzającymi spełnienie przez kandydata kryteriów wymienionych
w ust. 1 jest złożenie przez rodziców/opiekunów prawnych oświadczeń o: 

1) uczęszczaniu kandydata do placówek oświatowych, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Brzeziny,

2) uczęszczaniu rodzeństwa kandydata do przedszkoli, szkół na terenie Gminy Brzeziny,
3) miejscu zatrudnienia rodziców/opiekunów prawnych kandydata,

bądź innych dokumentów potwierdzających ten stan (zaświadczenie od pracodawcy,
ksero  legitymacji  szkolnej  kandydata  bądź  rodzeństwa  kandydata,  zaświadczenie
dyrektora szkoły).

3. Wzory oświadczeń oraz wzór zgłoszenia kandydata do szkoły, o których mowa w ust.
2 wprowadzone zostaną w formie Zarządzenia Wójta Gminy Brzeziny.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeziny.

§ 3

Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w  Dzienniku
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XV/117/2016
Rady Gminy Brzeziny

z dnia 26 lutego 2016 rok

w sprawie określenia kryteriów naboru kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkół z
terenu  Gminy Brzeziny do  klas  I  szkół  podstawowych  i  gimnazjów,  dla  których  Gmina
Brzeziny jest organem prowadzącym oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych
kryteriów.

Zmiana ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw z dnia 6 grudnia 2013 r.
wprowadziła  nowe  zasady  przyjęć  kandydatów  do  klas  I  szkół  podstawowych  oraz
gimnazjów, zamieszkałych poza obwodem ww. szkół. 
W myśl  art. 20e ust. 1 i 2 powyższej ustawy do klas I przyjmowani są uczniowie, którzy
zamieszkują w obwodach tych szkół na podstawie zgłoszenia rodziców oraz w przypadku
kandydatów do klasy I  gimnazjum – posiadający również  świadectwo ukończenia szkoły
podstawowej. Wzór zgłoszenia może określić organ prowadzący.
W przypadku kandydatów zamieszkałych poza obwodem ww. szkół należy przeprowadzić
postępowanie rekrutacyjne, w którym brane są pod uwagę kryteria, liczba punktów za każde 
z nich oraz dokumenty niezbędne do ich potwierdzenia, ustalone przez organ prowadzący,
zgodnie z art. 20zf ust. 1 pkt 1 ww. ustawy.
Kryteria mogą być różnej wagi. 
Zgłoszenie wraz z wymaganymi załącznikami rodzice lub opiekunowie prawni składają do
dyrektora szkoły. W przypadku, gdy dana szkoła dysponuje wolnymi miejscami kandydaci
mogą być przyjęci do danej szkoły, po przeprowadzeniu rekrutacji.
Zgodnie z art.  20zf  zadania i  kompetencje dotyczące określenia zasad rekrutacji  uczniów
zamieszkałych  poza  obwodem  szkół,  dla  których  organem  prowadzącym  jest  Gmina
Brzeziny, do klas I wykonuje Rada Gminy. W związku z powyższym wywołanie niniejszej
uchwały jest uzasadnione.



Zarządzenie nr Or. 0050…. .2016
Wójta Gminy Brzeziny

z dnia ……

w sprawie  określenia  dokumentów  niezbędnych  do  potwierdzenia  kryteriów  określonych
przez organ prowadzący w postępowaniu rekrutacyjnym oraz uzupełniającym do przedszkoli,
innych form wychowania przedszkolnego oraz szkół podstawowych,  dla których organem
prowadzącym jest Gmina Brzeziny, na rok szkolny 2016/2017.

Na podstawie art. 20c ust. 4 ustawy o systemie oświaty z dnia 7 września 1991 r. (Dz. U. z 
2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późniejszymi zmianami), wykonując uchwałę Nr ……Rady 
Gminy z dnia ……, Wójt Gminy Brzeziny zarządza, co następuje:

§ 1

Określa  się  wzór  zgłoszenia  kandydata  do  przedszkola,  innej  formy  wychowania
przedszkolnego oraz szkoły podstawowej,  dla których organem prowadzącym jest  Gmina
Brzeziny oraz wzory oświadczeń rodziców/ opiekunów prawnych związanych z przyjęciem
kandydatów do placówki:

1. Wzór zgłoszenia

ZGŁOSZENIE

1. Imię i nazwisko kandydata ……………………………………………………………...

2. Data i miejsce urodzenia ………………………………………………………………..

3. PESEL …………………………………………………………………………………..

4. Imiona i nazwiska rodziców/opiekunów prawnych* ……………………………………

5. Miejsce zamieszkania kandydata ……………………………………………………….

6. Miejsce zamieszkania rodziców kandydata……………………………………………..

7. Numer telefonu rodziców/opiekunów prawnych* ………………………………………

……………………………………………
Podpis rodzica/opiekuna prawne

*niepotrzebne skreślić



2. Wzór oświadczenia

Oświadczenie 
rodziców/opiekunów prawnych* o uczęszczaniu kandydata 

do placówek oświatowych, 
dla których organem prowadzącym jest Gmina Brzeziny.

Ja,  niżej  podpisana/-y* oświadczam,  że  moja/mój* córka/syn* –  kandydat/-ka* na

ucznia klasy I SP/Gimnazjum* uczęszczał/-ła* do przedszkola/szkoły podstawowej* w

………………………………………………. .

Jestem świadomy/-a odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia.

.………………………………………..
Podpis rodzica/opiekuna prawnego*

*niepotrzebne skreślić

3. Wzór oświadczenia

Oświadczenie rodziców/opiekunów prawnych*

Oświadczam,  że  brat/siostra* kandydata  …………………………………………………….

uczęszczali/-ją*   do  przedszkola/szkoły  podstawowej/gimnazjum

……………………………………., dla których organem prowadzącym jest Gmina Brzeziny

w roku szkolnym …………………………. .

Jestem świadomy/-a odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia.

…………………………………………………..
Podpis rodzica/opiekuna prawnego*

*niepotrzebne skreślić



4. Wzór oświadczenia

Oświadczenie rodzica/opiekuna prawnego*

Oświadczam, że jestem zatrudniony/-a w ……………………………………………………

na terenie Gminy Brzeziny.

Jestem świadomy/-a odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia.

…………………………………………………..
Podpis rodzica/opiekuna prawnego*

*niepotrzebne skreślić

§ 2

Wykonanie zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy Brzeziny.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 września 2016 

roku.




